
 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

Tel. :  584 498 402                                                                                   E-mail:  

Fax :  584 411 815                                                                                   IDDS: vhwbwm9 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

Č.j. MJ/26769/2025/ODSH/Iva 

Sp.zn.: MJ/23918/2025/ODSH/Iva  

Vyřizuje/telefon: Ivanová/584498463  

                                                                                                     V Jeseníku dne 14.05.2025 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

 

Městský úřad Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán příslušný podle § 124 

odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") na 

návrh, který dne 28.4.2025 podal 

Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Odbor investic a majetku, Oddělení majetku, IČO 

00302724, Masarykovo nám. 167/1, 790 01  Jeseník 

(dále jen "navrhovatel"), po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajské 
ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát Jeseník (dále 
jen „Policie České republiky“) ze dne 14.05.2025 podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona 

o silničním provozu a § 172 a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád") opatřením obecné povahy 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

Místo přechodné úpravy provozu: 

Místní komunikace ul. Nábřežní ve městě Jeseník na pozemku parc.č. 192 k.ú. Bukovice u Jeseníka před 

domem č.p. 414 a 415 (na ploše parkování naproti lávce), viz příloha. 

Důvod úpravy provozu: 

Zohlednění aktuálního stavu a provozu na komunikaci po povodni v 09/2024 – umožnění parkování 

v dané lokalitě 

Doba úpravy provozu: 

Od data účinnosti stanovení přechodné úpravy provozu na 6 měsíců  

Způsob vyznačení: 

Stávající přechodné dopravní značení ze strany od ul. Karla Čapka a ze strany od ul. Rejvízská – 2x B28 

„Zákaz zastavení“ bude odstraněno 

Umístění nového přechodného dopravního značení bude provedeno dle přiložené situace, za slnění níže 

uvedených podmínek 

Odpovědná osoba: 

Navrhovatel, kontaktní osoba: Technické služby Jeseník, a.s., Otakara Březiny 168, 79001 Jeseník, Petr 

Baršč, tel.: 737 258 532.  

 



Č.j. MJ/26769/2025/ODSH/Iva str. 2 

 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

Tel. :  584 498 402                                                                                   E-mail:  

Fax :  584 411 815                                                                                   IDDS: vhwbwm9 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a technickými 

podmínkami TP 65 "Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

2. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti. Všechny součásti dopravních značek 

(patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu.  

3. Navrhovatel zajistí úpravu rostoucích keřů v zeleném pásu podél parkovacích stání, tak aby vozidla 

mohla parkovat co nejblíže k pravému okraji.  

4. Předchozí přechodné značení bude odstraněno.  

5. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 

opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu přechodné 

úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný. 

6. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 

značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité 

osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel podal návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu 

zohlednění aktuálního stavu a provozu na komunikaci po povodni v 09/2024 – umožnění dočasného 

parkování před panelovým domem č.p. 414 a 415 na ul. Nábřežní ve městě Jeseník. K návrhu přiložil 

fotodokumentaci navrženého přechodného dopravního značení. Dle fotodokumentace se navrhuje 

umístění DZ IP 11c – „Parkování podélné“ s dodatkovou tabulkou E 8a – „Začátek úseku“ a E 13 text – 

„30 m“. Toto značení bylo na základě podnětu Policie ČR doplněno dne 13.5.2025 o DZ B29 – „Zákaz 

stání“, které bude umístěno za schodištěm vedoucím od panelového domu směrem k místní komunikaci 

ve směru jízdy od ul. Rejvízská. Správní orgán v součinnosti s Policií ČR dne 13.5.2025 provedl šetření 

na místě. Dne 14.5.2025 obdržel kladné stanovisko dotčeného orgánu Policie ČR, ve kterém uvedla, že 

odsouhlasila tento návrh, přechodné úpravy provozu na ul. Nábřežní v Jeseníku pro vyznačení podélného 

parkování v délce 30m před panelovým domem č.p. 414 a 415 za podmínky: „aby vozidla mohla 

parkovat co nejblíže k pravému okraji parkoviště, tak musí být řádně upraveny (zkráceny) rostoucí keře 

v zeleném pásu“   

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, 

a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 

pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu nejméně 

15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li 

o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek 

nebo námitek. 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Ivanová 

Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

  



Č.j. MJ/26769/2025/ODSH/Iva str. 3 

 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 

Tel. :  584 498 402                                                                                   E-mail:  

Fax :  584 411 815                                                                                   IDDS: vhwbwm9 

 

 

Příloha: 

- Situace dopravního značení. 

 

Na úřední desce vyvěsí: 

Městský úřad Jeseník  

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

1. Město Jeseník, MěÚ Jeseník, oddělení majetku, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 

2. Technické služby Jeseník a. s., IDDS: 7aygkr3 

  

Dotčené orgány státní správy: 

3. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, 

dopravní inspektorát, Moravská č.p. 780/4, 790 01  Jeseník 1 

 


		2025-05-16T12:25:10+0200
	Ing. Kateřina Ivanová
	vypravení




